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Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural

Nr. 08/
Daté: 15.11.2023

DRIAM ENT)

cerioon_{d/1/0024.

Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, duke u bazuar né buxhetin e ndar€ pér kété

PLANI I PUNES PER VITIN 2024

sektoré si dhe né bazé té kérkesave t& fermeréve, pér vitin 2024 ka paraparé ta orientoi né kéta

sektor t&€ bujqésisé:

Muaji

Projekti dhe aktivitetet e planifikuara

Vlera e projektit €

Janar

Angazhim né thirrjen pér aplikim pér Pagesa Direkte
(subvencione) pér vitin 2024 gé& i ndan& Ministria e Bujgésis¢,
Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural, pér kultura dhe aktivitete t&
ndryshme bujgésore (veret kur MBPZHR e shpall€).

Plani Operativ i mbjelljeve Pranverore pér vitin ekonomik

2024.

Shkurt

Obligime nga pérkrahja e fermeréve t€ Komunés s&
Malishevés me Mekanizém Bujgésoré. (Obligimet jané
bartur nga viti 2023 si pasoj e marrjes sé mjeteve té
planifikuar nga pérmbaruesi).

35,000.00€

Obligimet ndaj shoqatés s¢ Qatar Charity nga viti 2023.

14,661.20€

Pérkrahja e fermeréve do ta bé§jmé edhe né bashkéfinancim me

shogata t& ndryshme (nése gjejmé mjete).

Obligime nga pérkrahja e fermeréve t€ Komunés sé€

Malishevés me Mekanizém Bujgésoré.

40,000.00€

Mars

Subvencionimi i Quméshtit pér gjashtémujorin e dyté t& vitit
2023 nga ana ¢ Komunés pérkatésishté Drejtoris sé Bujqésisé,
me nga 0.03 euro pér fermerét t€ cilét dorzojné qumésht né

pikat grumbulluese t€ quméshtit.

30,000.00 €




